
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  54/2017 - DL 153/2017153/201722/09/2017Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

PEDRO IZAIAS DA SILVA 76010147034     (411533)1 Contratação de mão-de-obra de pedreiro e carpinteiro paraconstrução das cabeceiras de bueiros e pontilhões, trocas depranchas e vigas e demais serviços necessários ao conserto dosmesmos. UN 590,00  0,0000 12,90    7.611,00Total do Fornecedor: 7.611,00Total Geral: 7.611,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

153/201754/2017-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços16/10/2017Contratação de mão-de-obra de pedreiro e carpinteiro para construção das cabeceiras de bueiros e pontilhões, trocas de pranchas e vigas e demais serviços necessários aos conserto, danificados pelas fortes chuvas que atingiram o Município, que resultou na decretação de situação de emergência-Decretos Executivos nº3.839, de 03/05/2017 e nº3.845 de 31/05/2017, que declarou o agravamento da situação, com recursos do Ministério da Integração Nacional-Empenho 2017NE000195 (Proc.59052.000522/2017-03).  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santo Augusto,   16   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal


